
Motion till riksdagen 

1989/90:T328 
av Arne Andersson i Gamleby m.fl. (s) 
Ökade väganslag till Kalmar län 

Fördelningen av investeringsmedel för landets vägar skall enligt beslut i riks­

dagen ske på grundval av en noggrann angelägenhetsgradering. Vägmedlen 

skall även använda� på sådant sätt att en så likformig och rättvis fördelning 

som möjligt kommer till tänd i landets olika delar. 

Möjligheten till god transportförsörjning är av stor betydelse för utveck­

lingen av en region. Det är vä entligt att kunna erbjuda såväl goda förbindel­

ser inom en region som med andra delar av landet och också med utlandet 

för att främja näringsliv och andra aktiviteter. 

Detta gäller inte minst i sådant område som geografiskt ligger något vid 

sidan av delar av landet där både marknadskrafter och samhälleliga åtgärder 

kommit att samverka till expansion. 

Vägarna och vägtrafiken är en viktig del av transportsystemet och är en 

förutsättning för att dc flesta andra transportmedel skall kunna fylla sin upp­

gift. 

För att bryta den mindre tillfredsställande utvecklingen i Kalmar län till 

något bättre vad gäller industri, sysselsättning, breddad och mera differen­

tierad arbetsmarknad och befolkningsutveckling krävs viss medverkan från 

statsmakterna!> sida. Här kommer investeringar och åtgärder för bra fram­

komlighet och underhåll inom vägsektorn in som en mycket betydande fak­

tor. Det behöv� i Kalmar län åväl utbyggnad som ombyggad och byggande 

av betydel efulla vägar med ny sträckning också för att kraven på högre tra­

fiksäkerhet och båttre miljö samt ett effektivt resursutnyttjade skall kunna 

bli verklighet. Kraven på förbättrat underhåll och beläggning av grusvägar 

är synnerligen motiverade. 

Vi är medvetna om att krav på och behov av vägmedel i landet är stort. 

Kalmar län har dock när det gäller tilldelning av vägmedel fått en som vi 

anser alltför liten del av dessa medel. Väganslagen måste ökas väsentligt för 

att vägnätet skall kunna fungera effektivt. 

För att uppnå fastlagt vägpolitiskt mål och det trafikpolitiska delmålet att 

transportsystemet skall bidra till regional balans är behovet av väginveste­

ringar i Kalmar län stort. 

Vi anser att tilldelningen av vägmedel i fördelnings- och flerårsplan för 

Kalmar län där hittills prutningar gått hårt fram behöver ökas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om behovet av upprustning av vägarna i Kalmar län. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Arne Andersson (s) 
i Gamleby 

Stig Alemyr (s) 

Lena Öhrsvik (s) 

Bengt Kronblad (s) 

Mot. 1989/90 

T328 
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